
Przedszkolaki w Młynie Wiedzy 

 

Tylko do końca lutego w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy będzie można zwiedzać
interaktywne wystawy czasowe „Świat zmysłów” i „Kalejdoskop – przewrotne oko”. A od 3
marca centrum zaprasza przedszkolaki do wspólnego odkrywania sekretów techniki i nauki.
Nowe zajęcia odbędą się m.in. w pracowni kreatywnej „przeBUDOWA”.

Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy z początkiem marca wprowadza zmiany w
przestrzeni wystawienniczej. Do końca lutego goście pierwszego centrum nauki w
województwie mają okazję, aby odkrywać sekrety świata zmysłów i poznawać
zagadnienia związane z optyką. W marcu pojawią się nowe ekspozycje. W sali na
drugim piętrze będzie można oglądać postery Europejskiej Agencji Kosmicznej, a na
czwartym, w największej przestrzeni wystawienniczej, zagości trzecia czasowa
ekspozycja optyczna. Do 13 marca będzie można bawić się muzyką na wystawie
„Wmiksuj się!”.

Wesołe miasteczko przedszkolaków

Ale to nie koniec zmian w ofercie Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy. – We wtorki
i piątki wprowadzamy specjalne warsztaty dla przedszkolaków – mówi Marcin
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Centkowski, rzecznik CNMW. – Dobrze wiemy jak ważne jest rozbudzenie pasji do
odkrywania i poznawania wśród najmłodszych – dodaje.

Od 3 marca przedszkolaki będą mogły wziąć udział w trzech różnych zajęciach
(uzależnionych od wieku dzieci) w pracowni kreatywnej dla dzieci „przeBUDOWA”.
Dla najmłodszych (3-4 lata) pracownicy Młyna Wiedzy przygotowali warsztaty
„Wesołe Miasteczko Profesora Młynka i Jego Przyjaciół”. - Najmłodszym
przedszkolakom proponujemy twórczą pracę nad niezwykłymi projektami i
spontaniczny trening komunikacji z rówieśnikami. Wszystko w świecie najbliższym
dzieciom, w świecie zabawy, czyli wesołym miasteczku – wyjaśnia rzecznik centrum
nauki. Tak zaprojektowana okazja edukacyjna stwarza możliwość zaobserwowania
jakie role grupowe pełnią dzieci, jak odnajdują się w relacjach międzyludzkich. Jak
radzą sobie z wewnętrznymi konfliktami i jak rozwiązują problemy w kontaktach z
innymi. To także świetna okazja dla wychowawców i nauczycieli, aby z komfortowej
roli obserwatora spojrzeć na relacje swoich podopiecznych.

Przez muzykę do matematyki

Dla nieco starszych przedszkolaków (5-6 lat) czekają zajęcia „Czarodziejska szafa
gra!”. – Starszakom proponujemy podróż po krainie muzyki, dzięki której zbudujemy
czarodziejskie szafy – mówi Marcin Centkowski. Zajęcia będą połączeniem edukacji
muzycznej z elementami Metody Ruchu Rozwijającego. Dzieci nie tylko udoskonalą
swoją zdolność myślenia dywergencyjnego, nauczą się także procesu przekuwania
swoich pomysłów na konkretne plany i działania. Przy okazji przećwiczą umiejętności
oceniania wielkości, szeregowania, grupowania elementów, stosunki przestrzenne i
proste rachunki. – Dzięki nabytym umiejętnościom dzieci będą lepiej przygotowane
do nauki matematyki w szkole podstawowej – wyjaśnia rzecznik CNMW.  

Przedszkolaki polecą w kosmos i zbudują kosmiczne miasteczko

„Odkrywamy planetę” to zajęcia skierowane do dzieci w wieku od 3-6 lat. Podczas
warsztatów powstaną rakiety kosmiczne, a uczestnicy odbędą podróż, aby odkrywać
nowe planety. Dzięki nabytej wiedzy o planetach Układu Słonecznego –
przedszkolaki, nie tylko odkryją niezwykłą planetę, ale także zaplanują jak będzie
wyglądać na niej życie, tworząc niepowtarzalne wynalazki pomocne nowym
mieszkańcom planety. – Zadbamy również o rozwój takich umiejętności jak
kreatywne myślenie, usprawnianie motoryki i współdziałanie w grupie. Nieziemskie
warsztaty czekają na kreatywnych kosmicznych budowlańców – zachęca do udziału



w zajęciach Marcin Centkowski.

Wtorkowe zajęcia rozpoczynają się o godz. 10.00 i trwają przez 2,5 godziny. W tym
czasie przez godzinę (do 80 minut) dzieci uczestniczą w warsztatach, a pozostały
czas jest przeznaczony na zwiedzanie wystaw CNMW z opiekunem. Koszt udziału w
warsztatach połączonych ze zwiedzaniem wynosi 14 zł/os. Opiekunowie dzieci mogą
wybrać jeden z trzech zaproponowanych tematów zajęć.

Eko Maluchy

W piątki (od 20 marca) przedszkolaki będą mogły wziąć udział w zajęciach „Eko
Maluchy”. W ich trakcie zostanie zbudowana oczyszczalna ścieków, „umyta” woda
oraz będą pomalowane dźwięki lasu. Warsztaty są adresowane do dzieci w wieku od
pięciu do sześciu lat i mają na celu kształtowanie postaw proekologicznych wśród
najmłodszych.

Warsztaty będą odbywały się w godz. 10.00-10.45, pozostały czas do godz. 12.00
opiekunowie będą mogli wykorzystać na zwiedzanie interaktywnych wystaw.

Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy od 3 marca wprowadzi również nowe
warsztaty dla szkół. Szczegółowe informacje o ofercie toruńskiego centrum nauki są
dostępne na stronie internetowej: http://mlynwiedzy.org.pl. 
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